현금및현금성자산 2,639,754 3,354,118 1,309,474

매출채권및기타채권 3,260,363 2,685,047 2,033,515

기타금융자산 89,470 53,740 1,016,000

합   계 5,989,587 6,092,905 4,358,989

(단위: 천원)

당분기말 전기말 전기초

채권잔액 손상된 금액 채권잔액 손상된 금액 채권잔액 손상된 금액

0-30일 2,329,276 1,706 2,470,954 2 1,952,441 1

31일-90일 517,601 2,557 143,193 4 22,959 -

91일-180일 45,187 1,096 49,069 8 37,066 2

181일-365일 234,493 48,582 21,868 23 21,080 28

1년 이상 경과 259,810 72,062 24,587 24,587 20,086 20,086

3,386,367 126,003 2,709,671 24,624 2,053,632 20,117

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 37

미합니다. 당사는 유동성위험을 관리하기 위하여 단기 및 중장기 자금관리계획을 수립하고

현금유출예산과 실제현금유출액을 지속적으로 분석ㆍ검토하여 금융부채와 금융자산의 만기

구조를 대응시키고 있습니다. 당사의 경영진은 영업활동현금흐름과 금융자산의 현금유입으

로 금융부채를 상환가능하다고 판단하고 있습니다. 한편, 당사는 일시적으로 발생할 수 있는

유동성위험을 관리하기 위하여  ㈜산업은행 및 ㈜시티은행과 수입신용장 약정한도계약을 체

결하고 있습니다.

당분기말 현재 금융부채의 잔존 계약만기에 따른 장부금액은 다음과 같습니다.

3) 환위험 관리

당사는 기계장치 매입 거래 등과 관련하여 USD 및 JPY의 환율변동위험에 노출되어 있습니

다. 당사는 내부적으로 원화 환율 변동에 대한 환위험을 정기적으로 측정하고 있습니다.

당분기말 및 전기말과 전기초 현재 기능통화 이외의 외화로 표시된 화폐성자산 및 부채의 장

부금액은 다음과 같습니다.

당분기말 및 전기말과 전기초 현재 각 외화에 대한 기능통화의 환율 10% 변동시 환율변동이

당기손익에 미치는 영향은 다음과 같습니다.

상기 민감도 분석은 보고기간말 현재 기능통화 이외의 외화로 표시된 화폐성 자산 및부채를

대상으로 하였습니다.

4) 이자율위험 관리

(단위:천원)

구  분 1년 미만 1년 이상 5년 미만 5년 이상 합  계

차입금 7,192,308 13,092,924 1,567,660 21,852,892

매입채무및기타채무 5,240,847 　 　 5,240,847

합  계 12,433,155 13,092,924 1,567,660 27,093,739

(단위: 천원)

구분
당분기말 전기말 전기초

USD JPY USD JPY USD JPY

자산:

현금및현금성자산 502,971 - 224,229 - 320,735 -

부채:

미지급금 3,577,133 1,285 2,420,575 600,744 154,123 -

(단위: 천원)

구   분
당분기말 전기말 전기초

10% 상승시 10% 하락시 10% 상승시 10% 하락시 10% 상승시 10% 하락시

USD (307,416) 307,416 (219,635) 219,635 16,661 (16,661)

JPY (128) - (60,074) 60,074 - -

합   계 (307,544) 307,416 (279,709) 279,709 16,661 (16,661)

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 38

당사는 차입금과 관련하여 이자율변동위험에 노출되어 있습니다. 당사의 경영진은 시장이자

율의 변동으로 인하여 금융상품의 공정가치 또는 미래현금흐름이 변동할 위험을 정기적으로

측정하여 고정이자율차입금과 변동이자율차입금의 적절한 균형을 유지하고 있습니다.

(4) 자본위험관리

당사의 자본관리는 계속기업으로서의 존속능력을 유지하는 한편, 건전한 자본구조의 유지를

통하여 주주이익을 극대화하는 것을 그 목적으로 하고 있습니다. 당사의 경영진은 자본구조

를 주기적으로 검토하고 있으며, 당사의 자본구조는 차입금에서 현금및현금성자산 등을 차

감한 순부채와 자본으로 구성되어 있습니다. 당사의 전반적인 자본위험 관리 정책은 전기와

동일합니다. 한편, 당분기말 및 전기말과 전기초 현재 당사가 자본으로 관리하고 있는 항목의

내역은 다음과 같습니다.

(5) 공정가치

1) 당분기말과 전기말 및 전기초 현재 금융상품의 장부금액과 공정가치는 다음과 같습니다.

2) 공정가치 서열체계

(단위: 천원)

구   분 당분기말 전기말 전기초

순부채:

차입금 21,852,892 20,698,033 13,385,379